Num. 23

Boletin Oficial de Aragoén 01/02/2018

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

ORDEN ECD/97/2018, de 10 de enero, por la que se resuelve la convocatoria de finan-
ciacién del programa “Abierto por Vacaciones” en los Centros Publicos de Educacion
Especial y en los Centros Publicos que impartan Educacion Infantil y Primaria que es-
colaricen alumnado con necesidades educativas especiales para el curso 2017-2018
correspondiente al periodo vacacional de Navidad.

Mediante Orden ECD/1896/2017, de 17 de noviembre, (“Boletin Oficial de Aragén”, nu-
mero 229, de 29 de noviembre de 2017), se convoco la financiacion del Programa “Abierto por
Vacaciones” en los Centros Publicos de Educacién Especial y en los Centros Publicos que
impartan Educacion Infantil y Primaria que escolaricen alumnado con necesidades educativas
especiales para el curso 2017-2018.

De acuerdo con lo establecido en el apartado décimo de la convocatoria, a propuesta del
Director General de Innovacién, Equidad y Participacion, la Consejera del Departamento de
Educacion, Cultura y Deporte resolvera el procedimiento mediante orden, que notificara me-
diante su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”. Igualmente, se publicaré en la pagina
web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon: http://www.
educaragon.org. Dicha orden debe contener, en relaciones separadas, las solicitudes autori-
zadas, con indicaciéon de las cuantias maximas, y las solicitudes excluidas con indicacion
expresa de la causa que motiva su exclusion.

Consta en el expediente que se han seguido los criterios de valoracion recogidos en el
apartado octavo de la convocatoria, asi como el resto de tramites exigidos por la misma.

De conformidad con lo anterior, evacuados los tramites oportunos, a propuesta del Di-
rector General de Innovacion, Equidad y Participacion, y dando cumplimiento a la convoca-
toria, resuelvo:

Primero.— Aprobar la relacion de centros autorizados de la convocatoria por la que se
regula la financiacién del Programa “Abierto por Vacaciones” en los Centros Publicos de Edu-
cacion Especial y en los Centros Publicos que impartan Educacion Infantil y Primaria que
escolaricen alumnado con necesidades educativas especiales para el curso 2017-2018, co-
rrespondiente al periodo vacacional de Navidad, que figura como anexo | a esta orden, con
indicacién de las correspondientes cuantias, y estimar la totalidad de las solicitudes presen-
tadas.

Segundo.— Notificar esta orden mediante su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragoén”,
y ordenar, igualmente, la publicacién de la misma en la pagina web del Departamento de
Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén, www.educaragon.org.

Tercero.— Esta orden surtira efecto a partir del dia siguiente al de su publicacién en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposiciéon ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/12015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior
de Justicia de Aragén, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, regula-
dora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa en el plazo de dos meses, ambos plazos
contados a partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”, sin
perjuicio de cuantos otros recursos se estime oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 10 de enero de 2018.

La Consejera de Educacion, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

3751

csv: BOA20180201014


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 23 Boletin Oficial de Aragoén 01/02/2018
=< DE ARAGON
Depariaments de Educacion,
Cultura y Daparts
ANEXO I: SOLICITUDES ESTIMADAS
CENTROS PUBLICOS DE EDUCACION ESPECIAL
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CUANTIA
CEE LA ALEGRIA MONZON HUESCA 2.470€
CEE LA ARBOLEDA TERUEL TERUEL 2.516,51 €
CEE JEAN PIAGET ZARAGOZA ZARAGOZA 28.485,80 €
CENTROS PUBLICOS DE EDUCACION INFANTIL Y PRIMARIA
CENTRO LOCALIDAD PROVINCIA CUANTIA
CEIP SANCHO RAMIREZ HUESCA HUESCA 560 €
CEIP MONTECORONA SABINANIGO HUESCA 560 €
CEIP GIL TARIN LA MUELA ZARAGOZA 480 €
CEIP ALFONSO | EL BATALLADOR | TAUSTE ZARAGOZA 800 €
CEIP MARIE CURIE ZARAGOZA ZARAGOZA 560 €
CEIP ROSALES DEL CANAL ZARAGOZA ZARAGOZA 560 €

3752

csv: BOA20180201014



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Medicina Interna en el Hospital “Royo Villanova



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/87/2018, de 12 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Aguaviva en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/88/2018, de 12 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Ainzón en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/89/2018, de 12 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Albalate del Arzobispo en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/90/2018, de 12 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Berge en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/91/2018, de 12 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Chimillas en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/92/2018, de 12 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Monzón en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/93/2018, de 12 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Ontinar del Salz en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/94/2018, de 12 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Pedrola en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/95/2018, de 12 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de Quinto en materia de Educación Infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/96/2018, de 12 de enero, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración con el Ayuntamiento de San Mateo de Gállego en materia de Educación Infantil de primer ciclo.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/2321/2017, de 19 de diciembre, por la que se declara la utilidad pública en concreto de la instalación “sustitución de la línea aérea de media tensión a 30 KV desde el apoyo derivación a CT Lombarte hasta CT Monroyo en el término municipal de Mo
	ORDEN EIE/2322/2017, de 20 de diciembre, por la que se resuelve parcialmente la convocatoria para la concesión de subvenciones en materia de ahorro y uso eficiente de la energía a través de la puesta en marcha del “Plan Renove Aragón 2017” de aparatos ele

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/97/2018, de 10 de enero, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por Vacaciones” en los Centros Públicos de Educación Especial y en los Centros Públicos que impartan Educación Infantil y Primaria que escolari
	RESOLUCIÓN de 15 de enero de 2018, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se aprueba la denominación específica “Astrónomo Zarzoso” para el Colegio de Educación Infantil y Primaria denominado actualmente “Miguel Blasco V

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/2323/2017, de 22 de diciembre, por la que se aprueba el deslinde parcial administrativo del tramo de la vía pecuaria Camino Real, en su colindancia con la parcela 1 del polígono 7 y la parcela 19 del polígono 8 de Cabra de Mora y el monte número
	ORDEN DRS/98/2018, de 4 de enero, por la que se aprueba el deslinde total administrativo del monte de utilidad pública número 404 de los de la provincia de Zaragoza y número Z-1024 del elenco de montes propios de la Administración Forestal, hasta ahora de
	RESOLUCIÓN de 24 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación del Plan General de Ordenación Urbana de Tamarite de Litera 
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de reha
	RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la memoria ambiental del Plan General de Ordenación Urbana del municipio de Gargallo (Teruel), promovido por el Ayuntamiento de Gargallo. (Número Exp
	RESOLUCIÓN de 22 de diciembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica la declaración de impacto ambiental formulada con fecha 8 de junio de 2010, en relación con el proyecto de instalación eólica singular anexa a plant
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental de la solicitud de ampliación de explotación en la concesión minera “Felipe y Demasías 1, 2 y 3” número 5375, par

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	ACUERDO de 20 de diciembre de 2017, de la Comisión Organizadora de la Evaluación de Bachillerato para el Acceso a la Universidad, por el que se convoca la Evaluación correspondiente al curso académico 2017-2018.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de obras. GIE 37/2018.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. GIE 38/2018.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. GIE 39/2018.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. GIE 40/2018.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte de la Comunidad Autónoma de Aragón, por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios. GIE 41/2018.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO de la Directora General de Justicia e Interior, por el que se dispone la apertura de un periodo de información pública acerca de la modificación de los Estatutos del Ilustre Colegio de Procuradores de los Tribunales de Teruel.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Teruel del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, relativo a la aprobación del Plan General Ordinario de aprovechamientos de madera para el año 2018 que han de realizarse en los montes de utilidad pública, pr
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-305 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Rocha de Valdepér
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Teruel, sobre comienzo de operaciones del amojonamiento total administrativo del monte TE-315 del Catálogo de Utilidad Pública de la provincia de Teruel, denominado “Barrancos”, perte

	AYUNTAMIENTO DE BELCHITE
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Belchite, de expediente de licencia ambiental de actividad clasificada para almacén y venta al por mayor de repuestos del automóvil en carretera Cariñena s/n de Belchite (Zaragoza).




